Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

«09» июля 2013г.                                                                                           № 0187300005813000315
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2.  Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Елена  Александровна  Черненко, директор МКУ «Служба обеспечения органов местного самоуправления».

1. Наименование предмета запроса котировок: выполнение работ по ремонту автомобилей (запрос котировок от 14.06.2013 № 52, номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000315).

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления». Почтовый адрес: 628260, 40 лет Победы ул., д. 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru) «25» июня 2013 года.

4. Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

     4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

    4.2  Сроки выполнения работ: сроки ремонта автомобилей составляют не более двух дней со дня предоставления автомобилей на ремонт, работы по ремонту всех автомобилей должны быть  выполнены до 12 августа 2013 года.

    4.3  Срок и условия оплаты работ: оплата производиться в порядке, предусмотренном в проекте муниципального контракта, а именно: путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 дней после выполнения работы, на основании заказа-наряда, акта выполненных работ, подписанного ответственным лицом Заказчика и предоставления Заказчику счета-фактуры.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 352751 рубль.

    4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

    4.6 В цену работ по ремонту автомобилей должны быть включены расходы на уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС, стоимость расходных материалов, смазочных материалов, технических  жидкостей и запасных частей, необходимых для ремонта автомобилей.

    4.7 Место выполнения работ:  на станции технического обслуживания Исполнителя,  расположенных не далее 20 километров от города Югорска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской  области.

   4.8 Гарантия на выполненные работы осуществляется согласно существующей нормативной документации и составляет на текущий ремонт автомобиля, узла или агрегата-30 дней, на установленные оригинальные запасные части -30 дней.

  5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок  («08» июля 2013 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Индивидуальный предприниматель Солодий Анатолий Николаевич
	628260, ул.Гастелло, г.Югорск, Ханты-мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	04.07.2013

15 часов 00 мин.

	2
	Индивидуальный предприниматель Слабеняков Владимир Николаевич
	628260, ул.Ленина, дом 10, кв.50, г.Югорск, Ханты-мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область
	04.07.2013

15 часов 00 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

       6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	Индивидуальный предприниматель Солодий Анатолий Николаевич
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: предложенная цена участника размещения заказа превышает максимальную цену контракта, указанную в извещении запроса котировок

       6.2.Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 351022 рублей.

       6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Слабеняков Владимир Николаевич

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	351 022

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «09» июля  2013г. №0187300005813000315

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова
Представитель Заказчика                                                                   _____________ Е.А. Черненко

Секретарь Н.Б.Захарова

Приложение 1

                                                                                                                         к протоколу рассмотрения и оценки

                                                                                                                                                 котировочных заявок

                                                                                                                  от «09» июля 2013г. № 0187300005813000315
Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение работ по ремонту автомобилей

 (запрос котировок  от 14.06. 2013 года № 52 , номер извещения  на официальном  сайте 0187300005813000315)

Заказчик: муниципальное казенное учреждение «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
	№ п/п
	Наименование работ
	Характеристика  работ
	Участники  размещения  заказа

	Индивидуальный  предприниматель В.Н. Слабеняков,     г. Югорск
	Индивидуальный предприниматель Солодий А.Н.,      г. Югорск

	1.
	Работы по ремонту автомобиля Хендай-Соната-3 ед.
	Ремонт автомобиля HYUNDAI  SONATA, 2006 г.в., гос. номер Х300РО86-1 единица.

Должны быть выполнены следующие работы:

 -снятие/установка переднего верхнего рычага-2шт.;

-снятие/установка переднего нижнего рычага-2шт.;

-снятие/установка рычага заднего верхнего-2шт.;

-снятие-установка переднего нижнего шарового пальца-2 шт.:

-снятие-установка рулевого наконечника-2шт.;

-снятие-установка линьки передней-2шт.;

-снятие-установка линьки задней- 2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора передней-2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора задней-2шт.;

-снятие-установка втулки заднего кулака-2шт.;

-снятие-установка колодок тормозных передних- 2 шт.;

-снятие-установка колодок тормозных задних-2 шт.;

-регулировка развала-схождения передних и задних колес-1 шт.;

-промывка двигателя, замена масла, масляного фильтра-1шт.;

-замена фильтра салона-1 шт.;

-замена фильтра воздушного-1шт.;

-снятие-установка направляющих суппортов-2шт.;

-снятие-установка ступицы задней-2шт.;

-снятие-установка датчика АВС-2 шт.;

-диагностика двигателя-1шт.;

-снятие-установка лампочки фары-2шт.;

-снятие-установка свечи зажигания-1 комплект;

-протяжка низа-1 шт.

Должны быть использованы следующие запасные части:

-рычаг передний нижний-2шт.;

-рычаг задний верхний-2шт.;

-шаровый палец передний-2шт.;

-рулевой наконечник-2шт.;

-линька передняя-2шт.;

-линька задняя-2шт.;

-втулка стабилизатора передняя-2 шт.;

-втулка стабилизатора задняя-2шт.;

-втулка заднего кулака-2шт.;

-колодки тормозные передние-1 комплект;

-колодки тормозные задние-1 комплект;

-направляющие суппортов-2 комплекта;

-рычаг передний верхний-2 шт.;

-ступица задняя-2шт.;

-подшипник ступицы задний-2шт.;

-датчик АВС-2шт.

Ремонт автомобиля HYUNDAI  SONATA, 2008 г.в., гос. номер  Т004ТВ 86-1 единица.

-снятие/установка переднего верхнего рычага-2шт.;

-снятие/установка переднего нижнего рычага-2шт.;

-снятие-установка переднего нижнего шарового пальца-2 шт.:

-снятие-установка рулевого наконечника-2шт.;

-снятие-установка линьки передней-2шт.;

-снятие-установка линьки задней- 2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора передней-2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора задней-2шт.;

-снятие-установка втулки заднего кулака-2шт.;

-снятие-установка колодок тормозных передних- 2 шт.;

-снятие-установка колодок тормозных задних-2 шт.;

-регулировка развала-схождения передних и задних колес-1 шт.;

-промывка двигателя, замена масла, масляного фильтра-1шт.;

-замена фильтра салона-1 шт.;

-замена фильтра воздушного-1шт.;

-снятие-установка направляющих суппортов-2шт.;

-снятие –установка ступицы задней-2шт.;

-снятие-установка цапфы задней-2шт.;

-диагностика двигателя-1шт.

-снятие-установка свечи зажигания-1 комплект;

-протяжка низа-1 шт.

Должны быть использованы следующие материалы:

-шаровый палец передний-2шт.;

-рулевой наконечник-2шт.;

-линька передняя-2шт.;

-линька задняя-2шт.;

-втулка стабилизатора передняя-2 шт.;

-втулка стабилизатора задняя-2шт.;

-колодки тормозные передние-1 комплект;

-колодки тормозные задние-1 комплект;

-направляющие суппортов-2 комплекта;

-рычаг передний верхний-2 шт.;

-ступица задняя-2шт.;

-подшипник ступицы задний-2шт.;

-цапфа задняя-2 шт.;

-свеча зажигания-4 шт.;

-фильтр воздушный-1шт.;

-фильтр салонный -1шт.

Ремонт автомобиля HYUNDAI  SONATA, 2008 г.в., гос. номер  К270РО 86-1 единица.

-снятие-установка переднего рычага в сборе-2шт.;

-снятие-установка переднего нижнего рычага-2шт.;

снятие-установка переднего нижнего  шарового пальца

-2 шт.;

-снятие-установка рулевого наконечника-2шт.;

-снятие-установка линьки передней-2шт.;

-снятие-установка линьки задней- 2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора передней-2шт.;

-снятие-установка втулки стабилизатора задней-2шт.;

-снятие-установка втулки заднего кулака-2шт.;

-снятие-установка колодок тормозных передних- 2 шт.;

-снятие-установка колодок тормозных задних-2 шт.;

-регулировка развала-схождения передних и задних колес-1 шт.;

-промывка двигателя, замена масла, масляного фильтра-1шт.;

-замена фильтра салона-1 шт.;

-замена фильтра воздушного-1шт.;

-снятие-установка направляющих суппортов-2шт.;

-снятие-установка левого привода-1шт.;

-снятие-установка заднего подшипника ст.-2шт.;

-протяжка низа-1шт.

Должны быть использованы следующие запасные части:

-шаровый палец передний-2шт.;

-рулевой наконечник-2шт.;

-линька передняя-2шт.;

-линька задняя-2шт.;

-втулка стабилизатора передняя-2 шт.;

-втулка стабилизатора задняя-2шт.;

-колодки тормозные передние-1 комплект;

-колодки тормозные задние-1 комплект;

-направляющие суппортов-2 комплекта;

-рычаг передний верхний-2 шт.;

-привод левый в сборе-1 шт.;

-подшипник ступицы задний-2шт.;

-фильтр воздушный-1шт.;

-фильтр салонный -1шт.
	Согласен
	Согласен

	2
	Ремонт автомобиля HYUNDAI   H-1
	Ремонт автомобиля HYUNDAI   H-1, 2006 года выпуска, гос. номер У034УА86- 1единица.

Должны быть выполнены следующие работы:

-промывка двигателя, замена масла-1шт.;

-замена бензонасоса с фильтром-1 шт.;

-промывка системы охлаждения, замена антифриза;

-замена задней рессоры- 2комплекта;

-разборка-сборка задней рессоры-2 комплекта;

-замена заднего амортизатора-2 шт.;

-замена колодок ручного тормоза-2 шт.;

-регулировка ручного тормоза-2 стороны;

-замена подшипника ступицы-2 шт.;

-замена передних амортизаторов-2шт.;

-замена развальных болтов-2 шт.;

-регулировка развала-схождения-1 шт.;

-замена тормозных шлангов-4 шт.;

-прокачка тормозной системы-1 шт;

-замена лампочки фары.

Должны быть использованы следующие материалы:

-подшипник ступицы-2шт.;

-лампочка фары-2шт.;

-бензонасос с фильтром-1 шт.;

-жидкость омывателя – 5л.;

-жидкость тормозная-5л.
	Согласен
	Согласен

	3
	Ремонт автомобиля Волга  ГАЗ 310204

	Ремонт автомобиля Волга  ГАЗ310204, 2005 г.в.

Должны быть выполнены следующие кузовные работы:

-ремонт задней двери;

-снятие установка, разборка-сборка, ремонт заднего бампера;

-окраска отремонтированной поверхности задней двери;

-окраска  отремонтированной поверхности заднего бампера;

Должны быть использованы следующие материалы:

- краска ( с подбором цвета)-0,4 л.;

-грунтовка-0,2 кг.;

-шпатлевка-0,3 кг.;

-наждачная бумага-6 листов;

-растворитель-1л.;

-салфетка-1 шт.;

-пленка-2 шт.;

-скотч-2 шт.
	Согласен
	Согласен

	4
	Ремонт автомобиля Тойота Хайц

	Автомобиль Тойота Хайц -2012 года выпуска, гос. номер Е505 ХМ86.

Должны быть выполнены следующие кузовные работы:

-ремонт задней двери;

-снятие установка, разборка-сборка, ремонт заднего бампера;

-окраска отремонтированной поверхности задней двери;

-окраска  отремонтированной поверхности заднего бампера;

Должны быть использованы следующие материалы:

- краска ( с подбором цвета)-0,4 л.;

-грунтовка-0,2 кг.;

-шпатлевка-0,3 кг.;

-наждачная бумага-6 листов;

-растворитель-1л.;

-салфетка-1 шт.;

-пленка-2 шт.;

-скотч-2 шт.
	Согласен
	Согласен

	5
	Ремонт автомобиля Ланд Крузер

	Автомобиль Ланд Крузер, 2008 г.в., гос. номер Р002СР86.

Должны быть выполнены следующие работы:

-снятие-установка, разборка-сборка, ремонт бампера переднего-1 шт.;

-окраска отремонтированного участка бампера;

Должны быть использованы следующие материалы:

-краска-0,3л.

-шпатлевка-0,2 кг.;

-наждачная бумага-6 листов;

-растворитель-1л.;

-сапфетка-1шт.;

-рем. комплект для бамперов-1 шт.
	Согласен
	Согласен

	Цена муниципального контракта, рублей
	Начальная (максимальная)  цена  муниципального  контракта  -352751 рублей
	351022,00
	353907,00

	Требования  к участнику  размещения  заказа
	Отсутствие  в  реестре  недобросовестных  поставщиков
	Отсутствует
	Отсутствуют

	Место выполнения  работ
	на   станции  технического  обслуживания  Исполнителя, расположенном  не далее    20 км  от  города Югорска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Тюменской области
	Согласен
	Согласен

	Срок  выполнения работ
	В течение 2-х дней  с момента  предоставления  автомобиля  на ремонт, работы по ремонту всех автомобилей должны быть выполнены до 12 августа 2013 года.
	Согласен
	Согласен

	Срок  и условия  оплаты  выполненных  работ
	Оплата  производиться путем  перечисления денежных  средств  на расчетный  счет  исполнителя  в  течение 10 дней после выполнения  работы  на  основании  заказа-наряда, акта выполненных  работ, подписанного  ответственным  лицом  заказчика  и предоставления Заказчику  счета-фактуры.
	Согласен
	Согласен